
                                         

 

COMUNE DI BORGHETTO SANTO SPIRITO 
(Provincia di Savona) 

 

N° 2 Reg. delib.        31/01/2018 

 
 

Verbale di deliberazione del CONSIGLIO COMUNALE 
 
 
 

OGGETTO: DESIGNAZIONE RAPPRESENTANTI DEL COMUNE DI BORGHETTO  SANTO 
SPIRITO IN SENO AL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE DEL LA FONDAZIONE MATTEO 
E FIGLIO GIUSEPPE DR. VACCA.  
 

 
 
Nell’anno DUEMILADICIOTTO addì TRENTUNO del mese di GENNAIO, alle ore 16:00, in Borghetto 
Santo Spirito, nella sede municipale, previo esaurimento delle formalità prescritte della legge, si è riunito il 
Consiglio comunale, in sessione Ordinaria, seduta Pubblica di prima convocazione. 
 
Sono presenti i Sigg.ri: 

NOMINATIVO PRESENTI ASSENTI 

CANEPA GIANCARLO 
ANGELUCCI LUCA 
VACCA CINZIA 
MORENO ROBERTO 
SEVEGA ALESSANDRO 
CALCATERRA MARIACARLA 
TERRAGNO CANNONERO MARIA ESTER 
D'ASCENZO ALESSIO 
ALLEGRI MASSIMO 
MARITANO GIANCARLO 
OLIVA MARIA GRAZIA 
VILLA PIER PAOLO 
GUZZARDI DANIELA 

X 
X 
X 
X 
X 
 
X 
X 
X 
X 
X 
X 
X 

 
 
 
 
 
X 
 
 
 
 
 
 
 

 

TOTALE 

 

12 

 

1 

 
 
 
Assiste alla seduta il Segretario comunale STELLA FRANCESCA. 
 
ALESSANDRO SEVEGA , nella sua qualità di PRESIDENTE del CONSIGLIO, assume la presidenza e 
constatato che l’adunanza è in numero legale per validamente deliberare, dichiara aperta la seduta ed invita 
il Consiglio Comunale a discutere e deliberare in merito all’oggetto. 

 
 



DESIGNAZIONE RAPPRESENTANTI DEL COMUNE DI BORGHETTO SANTO SPIRITO IN 

SENO AL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE DELLA FONDAZIONE MATTEO E FIGLIO 

GIUSEPPE DR. VACCA.  
 

I L C O N S I G L I O  C O M U N A L E 
 
 

PRESO ATTO che con proprio testamento olografo il dr. Giuseppe Vacca, deceduto in Loano il 
28.03.1973, ha nominato erede universale la Fondazione istituita con il suddetto testamento, denominata 
“Matteo e figlio Giuseppe dr. Vacca”, con sede in Borghetto Santo Spirito ed avente lo scopo di conferire 
borse di studio a studenti bisognosi e meritevoli di frequentare le scuole secondarie universitarie o 
equipollenti, nati nel Comune di Borghetto Santo Spirito o, in mancanza, nel Comune di Boissano; 
 
 CONSIDERATO  che a norma dell’art. 4 dello Statuto, la Fondazione è amministrata da un 
Consiglio di amministrazione formato da cinque componenti, dei quali due designati dal consiglio comunale 
di Borghetto Santo Spirito, uno dal Prefetto di Savona, uno dal Provveditore agli studi di Savona, mentre il 
quinto è il Reverendo parroco di Borghetto Santo Spirito; 
 
 VISTA  la nota datata 20.11.2017 prot. com.le n°37766 pervenuta il con la quale l’Amministratore 
delegato della Fondazione chiede la designazione dei componenti, per quanto di competenza, per la scadenza 
naturale del C.d.A.; 
 
 RITENUTO  di provvedere alla designazione degli scrutatori nelle persone di: 

� Daniela GUZZARDI 
� Alessio D’ASCENZO 
� Massimo ALLEGRI 
 

PROCEDUTOSI a votazione per schede segrete e constatato il seguente esito: 
Ottengono voti: 

� Claudio MASTROGIORGIO VOTI 10 
� Aldo GIANATTI     VOTI 9 
� Don Francesco ZUCCON       VOTI 2 

 
Schede bianche  nessuna; 
Schede nulle nessuna; 
Essendo 12 i consiglieri presenti e 12  i consiglieri votanti; 

 
VISTI: 

� l’art. 48 del D.Lgs. 18/08/00 n° 267; 
� lo Statuto comunale; 

 
OMISSIS… ( ex art.56 del Regolamento ) 

 
 

D E L I B E R A 
 

1. di designare, quali componenti di nomina consiliare in seno al Consiglio di amministrazione della 
Fondazione “Matteo e figlio Giuseppe dr. Vacca” i sigg.ri: 

� Claudio MASTROGIORGIO, voti n. 10 
� Aldo GIANATTI, voti n. 9 

 
 
 
________________________________________________________________________________  
 
 



I L C O N S I G L I O  C O M U N A L E 
 

Successivamente 
 
 

ATTESA  l’urgenza di provvedere ai successivi adempimenti; 
 

VISTO  l’art. 134, comma 4° del D.Lgs. 18.08.2000 n° 267; 
 

D E L I B E R A 
 

di dichiarare, con favorevoli n.12, contrari nessuno, espressi in forma palese per alzata di mano, su n.12 
presenti, votanti n.12, astenuti nessuno, la presente deliberazione immediatamente eseguibile.- 
 

 
 
 

 
 



DESIGNAZIONE RAPPRESENTANTI DEL COMUNE DI BORGHETTO SANTO SPIRITO  IN SENO AL CONSIGLIO 
DI AMMINISTRAZIONE DELLA FONDAZIONE MATTEO E FIGLIO GIUSEPPE DR . VACCA.  
 
PARERI RESI AI SENSI DELL’ART. 49 DEL D.LGS. 18.08.2000 n° 267 
 
VISTA la proposta di deliberazione in oggetto e l’istruttoria predisposta dal servizio Affari Legali – Istituzionali  si esprime 
parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del Decreto Legislativo 18.08.2000 n° 267. 
 
Borghetto Santo Spirito, ________________  
        Per IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
              Il SEGRETARIO COMUNALE 
         Francesca STELLA 
                 documento informatico firmato digitalmente 
              ai sensi degli artt. 20 e 21 del D.Lgs. n° 82/2005 
 
 
*************************************************** ************************************************** 
Letto, confermato e sottoscritto. 
 

    IL PRESIDENTE del CONSIGLIO                  IL SEGRETARIO COMUNALE 
                          Alessandro SEVEGA             Francesca STELLA             
  documento informatico firmato digitalmente                                                    documento informatico firmato digitalmente 
ai sensi degli artt. 20 e 21 del D.Lgs. n° 82/2005                                            ai sensi degli artt. 20 e 21 del D.Lgs. n° 82/2005 
_____________________________________________________________________________________________________  

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

(Art. 124 D.Lgs. 18.08.2000 n° 267) 
 

Copia della presente deliberazione viene oggi pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi, ai sensi e per gli 
effetti dell’art. 124, comma primo, D.Lgs. 18.8.2000, n. 267. 
 
Borghetto Santo Spirito, _________________  
         IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                 Francesca STELLA 
                                                                      documento informatico firmato digitalmente 
                         ai sensi degli artt. 20 e 21 del D.Lgs. n° 82/2005 
_____________________________________________________________________________________________________ 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

(Art. 134 D.Lgs. 18.08.2000 n° 267) 
 
Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’albo pretorio del Comune e che: 

□ la stessa è divenuta esecutiva ai sensi del 3° comma dell’art. 134 del D.Lgs. 18.08.2000, n° 267 in data 
________________  
 
□ la stessa è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del 4° comma dell’art. 134 del D.Lgs. 18.08.2000, n° 
267 

 
Borghetto Santo Spirito, _________________  
        
                    IL SEGRETARIO COMUNALE 
                        Francesca STELLA 
                                      documento informatico firmato digitalmente 
                    ai sensi degli artt. 20 e 21 del D.Lgs. n° 82/2005 


